关于开展 2019 年资助育人系列活动项目申报的通知

各系:

为深入贯彻落实党的十九大精神，落实《高校思想政

治工作质量提升工作实施纲要》文件要求和陈宝生部长

“进一步加强学生资助工作”的要求，大力宣传国家资助

政策，推进我校资助育人工作，发挥资助育人作用，丰富

资助育人活动，展现资助育人成效。结合我校素质教育工

程实施方案，拟开展 2019 年度资助育人系列活动，现将系

列活动项目申报通知如下：

一、活动主题、时间及范围

     活动主题： 助学·筑梦·铸人

     活动时间： 2019 年 4 月—12 月（原则上每月不超过

1 场活动）

     活动范围： 面向全体在校学生，重点面向家庭经济

困难学生、接受过各类资助或奖励的学生，以及从事资助

工作的辅导员老师。

二、活动组织方式及形式

（一）组织方式

资助育人系列活动由学生资助管理中心主办，负责

总体的组织、策划和实施。部分活动项目由活动申报院系

系承办。

（二）活动形式

资助育人系列活动可以宣讲会、报告会、主题宣传

月、征文比赛、音视频大赛、绘画比赛、拓展活动等形式

开展。鼓励各申报部门创新活动形式，以学生喜闻乐见且

效果显著的方式开展活动。

三、活动项目内容

各系可围绕以下活动内容申报资助系列活动：

1、资助政策宣传

2、党建引领资助

3、家庭经济困难学生精准资助

4、感恩教育

5、诚信教育

6、爱心传递

7、其他与资助有关的内容（须申报审定）

四、活动项目申报及支持

各系根据资助育人系列活动方式及内容，向学生资助

管理中心提出活动申请。

各系在申报活动时，自选时间，自定活动项目内容，

向学生资助管理中心提出活动申请并提供不少于 3 个活动策

划方案，经学校领导审议后，审定 1 个列入学校年度资助育

人活动系列，并给予最高 600 元活动经费支持。

如各系间申报活动项目内容重复或类似、活动时间冲

突等，学生资助管理中心负责协调各系进行调整。

五、其他要求

1、各系申报的资助育人系列活动项目主题与内容须与

我校的资助育人工作相关，遵守国家和学校的相关法律法

规，严禁在活动中掺杂与资助育人工作无关的活动或言

论。

2、各系在提供系级活动策划方案时，须明确列明经费

的用途及预算明细，由学生资助管理中心负责申请经费预

算。各系活动结束后，各系提供活动开展所产生的经费发

票，由学生资助管理中心根据学院财务规定负责报销。

3、资助育人系列活动的开展过程中，各承办院系须加

强组织和宣传，及时对活动开展情况进行报道。活动结束

后，形成 1000 字左右的活动总结，报送学生资助管理中

心。

4、各系将活动项目申报表和活动计划表（见附件）于

4 月 5 日下班前发送至邮箱 474352517@qq.com，纸质版由

学生口负责人签字后报送至学生资助管理中心。

附件:  1.《2019 年度资助育人系列活动项目申报表》

             2. 《2019 年资助系列活动计划表》

                            学生工作处                学生资助管理中心

2019 年 3 月 26 日

mailto:于4月5日下班前发送至邮箱474352517@qq.com
mailto:于4月5日下班前发送至邮箱474352517@qq.com
mailto:于4月5日下班前发送至邮箱474352517@qq.com
mailto:于4月5日下班前发送至邮箱474352517@qq.com

附件 1：

2019 年度资助育人系列活动项目申报表

活动项目名称

申报系部  活动项目负责人

活动时间 2019 年      月    活动项目预算/元

活动策划方案

（须详细写明活动

意义、计划开展过

程，特色和创新，

预期效果或成果

等）

预算支出明细

系部意见

负责人：

年    月   日

学生资助管理中心

意见

负责人：

年    月   日

附件 2：

山东电子职业技术学院 2019 年度资助育人系列活动计划表

序

号
活动项目主题 活动时间 承办方 负责人

活动经费

预算/元
备注

例 资助政策解读 2019 年 4 月 学生资助中心 李友 0

例 国奖、省奖获奖优秀学生事迹宣讲 2019 年 11 月 学生资助中心 李友 600

1 （以下为各系参考项目）

2 大学生助学贷款诚信教育    600

3 感恩教育活动    600

4 爱心传递活动    600

5 ……

6